
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.01.2020                                                                   № 52 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 03.05.2012 № 424 

«Об утверждении Положения  

«О порядке перевода жилого 

помещения в нежилое и нежилого  

помещения в жилое помещение  

в городе Таганроге» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.01.2020 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О порядке перевода жилого помещения в нежилое и нежилого 

помещения в жилое помещение в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы 

города Таганрога от 03.05.2012 № 424, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 части 6 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«5) Управления экономического развития Администрации города Таганрога;». 

 

 

 



 2 

1.2. Часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания: 

«5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 

содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение; 

6) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому 

помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.». 

 

1.3. В пункте 5 части 1 статьи 3 слова «жилого помещения» заменить словами 

«помещения в многоквартирном доме». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                  И. Титаренко  

 

 

 


